

Personelle Änderungen

30.11.2021

<u>Abberufung</u>

- 1. Die Stadtvertretung beruft *Alina Spiegel* als *Mitglied* aus dem **Ausschuss Umwelt**, **Gefahrenabwehr und Ordnung** (UGO) ab.
- 2. Die Stadtvertretung beruft **Peter Sönnichsen** als stellvertretendes Mitglied aus dem **Ausschuss Umwelt, Gefahrenabwehr und Ordnung** (UGO) ab.
- 3. Die Stadtvertretung beruft **Sandra Notthoff** als stellvertretendes Mitglied aus dem **Ausschuss Kultur, Gesundheit und Bürgerservice** (KGB) ab.
- 4. Die Stadtvertretung beruft *Winfried Havel* als *stellvertretendes Mitglied* aus dem **Ausschuss Bildung, Soziales und Sport** (BSS) ab.
- 5. Die Stadtvertretung beruft **Bert Obereiner** als **Mitglied** aus dem **Aufsichtsrat der Stadtwerke Schwerin GmbH** (SWS) ab.
- 6. Die Stadtvertretung beruft **Bert Obereiner** als **Mitglied** aus dem **Aufsichtsrat der Energieversorgung Schwerin GmbH & Co. Erzeugung KG** (EVSE) ab.
- 7. Die Stadtvertretung beruft *Petra Federau* als *Mitglied* aus der **Trägerversammlung Kommunalservice Mecklenburg AöR** ab.
- 8. Die Stadtvertretung beruft **Petra Federau** als **Mitglied** aus dem **Aufsichtsrat des Schweriner Zoos** ab.
- 9. Die Stadtvertretung beruft **Bert Obereiner** als **Mitglied** aus dem **Ausschuss des Eigenbetriebes Schweriner Abwasserentsorgung** (SAE) ab.
- 10. Die Stadtvertretung beruft *Maik Flemming* als *Mitglied* aus dem **Ortsbeirat Lankow** ab.
- 11. Die Stadtvertretung beruft *Bert Obereiner* als *Mitglied* aus dem **Ausschuss für Rechnungsprüfung (RPA) ab.**
- 12. Die Stadtvertretung beruft **Bert Obereiner** als stellvertretendes Mitglied aus dem **Ortsbeirat Gartenstadt, Ostorf** ab.

Einberufung

- 1. Die Stadtvertretung beruft *Peter Sönnichsen* als *Mitglied* in den **Ausschuss Umwelt**, **Gefahrenabwehr und Ordnung** (UGO).
- 2. Die Stadtvertretung beruft *Christian Schmidtke* als stellvertretendes *Mitglied* in den **Ausschuss Kultur, Gesundheit und Bürgerservice** (KGB).
- 3. Die Stadtvertretung beruft *Christian Schmidtke* als *stellvertretendes Mitglied* in den **Ausschuss Bildung, Soziales und Sport** (BSS).
- 4. Die Stadtvertretung beruft *Petra Federau* als *Mitglied* in den **Aufsichtsrat der Stadtwerke Schwerin GmbH** (SWS).
- 5. Die Stadtvertretung beruft *Petra Federau* als *Mitglied* in den **Aufsichtsrat der Energieversorgung Schwerin GmbH & Co. Erzeugung KG** (EVSE).
- 6. Die Stadtvertretung beruft *Dirk Lerche* als *Mitglied* in die **Trägerversammlung Kommunalservice Mecklenburg AöR.**
- 7. Die Stadtvertretung beruft *Dr. Hagen Brauer* als *Mitglied* in den **Aufsichtsrat des Schweriner Zoos**.
- 8. Die Stadtvertretung beruft *Dr. Hagen Brauer* als *Mitglied* in den Ausschuss des Eigenbetriebes Schweriner Abwasserentsorgung (SAE).
- 9. Die Stadtvertretung beruft *Uwe Reichleser* als *Mitglied* in den **Ortsbeirat Lankow.**
- 10. Die Stadtvertretung beruft **Steffen Beckmann** als **Mitglied** in den **Ausschuss für Rechnungsprüfung (RPA).**

gez. Petra Federau Fraktionsvorsitzende